Pada waktu itu, kerajaan Uthmaniyyah telah mengisytiharkan satu-
satunya bentuk mata wang yang sah dan boleh diperlakukan hanyalah wang
kertas, sementara wang syiling emas dan perak dimansuhkan (Wan Kamal,
2009). Peraturan penggunaan wang baharu ini berkuatkuasa di kesemua
wilayah di bawah pemerintahan kerajaan Uthmaniyyah. Tahun 1343H
(1924M) merupakan tahun di mana wang dinar dan dirham tidak lagi menjadi
wang rasmi kerajaan Uthmaniyyah.

Kini, manfaat perak bertukar daripada sebuah mata wang kepada salah satu
komoditi utama yang diperdagangkan di pasaran komoditi antarabangsa.